
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 8. 3. 2022 v klubovně Obecního domu ve Dřísech od 18:00 hod.

Doba jednání: 18:08 -21:30
Přítomno: 7
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Nikola Kolínská
Zapisovatel*: Jaroslava Zlatohlávková
Ověřovatelé zápisu: Ivana Frajová, Romana Tesařová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Místostarostka obce zahájila v pořadí 2. veřejné zasedání zastupitelstva obce Dřísy v 18:05 hodin. Přivítala
všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy usnášeníschopní. Pro účely
zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Navrhuje zapisovatele a ověřovatele zápisu. Zapisovatelku Jaroslavu Zlatohlávkovou a ověřovatele zápisu Ivanu
Frajovou a Romanu Tesařovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  volí  zapisovatelku  Jaroslavu  Zlatohlávkovou  a  ověřovatelky  zápisu  Ivanu
Frajovou a Romanu Tesařovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/2/2022 bylo schváleno.

blok 1-2

Program zasedání byl vyvěšen od 28.2.2022. Místostarostka navrhuje rozšíření programu zasedání o bod č. 3
Finanční podpora pro Ukrajinu a bod č. 13. Odpadové hospodářství.

Původní program:

Zahájení1.
Kontrola usnesení z minulého zasedání2.
Rozpočtové opatření č. 1/20223.
Schválení finanční odměny starostky obce – revokace usnesení4.
Návrh na poskytnutí mimořádné odměny pro uvolněnou starostku obce5.
Dotace a investiční akce6.
Pacht obecních pozemků7.
ZŠ a MŠ Dřísy8.
SDH a JSDH Dřísy9.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

 Stavební záležitosti10.
 Kulturní a společenské akce11.
 Různé12.
 Diskuze13.
 Závěr14.

Rozšířený program:

Zahájení1.
Kontrola usnesení z minulého zasedání2.
Finanční příspěvek na pomoc Ukrajině3.
Rozpočtové opatření č. 1/20224.
Schválení finanční odměny starostky obce – revokace usnesení č. 10b/8/2021; 10c/8/2021 a 2/1/20225.
Návrh na poskytnutí mimořádné odměny pro uvolněnou starostku obce6.
Dotace a investiční akce7.
Pacht obecních pozemků8.
ZŠ a MŠ Dřísy9.
SDH a JSDH Dřísy10.
 Stavební záležitosti11.
 Kulturní a společenské akce12.
 Odpadové hospodářství13.
 Různé14.
 Diskuze15.
 Závěr16.

Dotázala se, zda chce někdo rozšířený program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  rozšířený  program zasedání
zastupitelstva obce Dřísy č. 2/2022 v bodech 1. - 16.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Program zasedání-2-2022_zveřejněný, Program zasedání-2-2022_rozšířený, schválený

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Místostarostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 1/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční příspěvek na pomoc Ukrajině

Místostarostka obce hovoří o současném válečném konfliktu na Ukrajině. Již byla spuštěna humanitární sbírka,
kam mají občané možnost přinést potřebné věci. Po ukončení sbírky budou dary předány, kde budou potřeba
(Brandýs nad Labem, Praha - dle domluvy).

Místostarostka obce navrhuje poskytnout finanční příspěvek na pomoc Ukrajině. Obrací se na zastupitele, aby
se vyjádřili k výši příspěvku a kam bude zaslán. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

ZO se shodlo, že nebude v tuto chvíli poskytovat příliš velký příspěvek. Raději příspěvky pošle vícekrát dle
vývoje situace. ZO poskytne finanční příspěvek ve výší  30 000,-  Kč. ZO vybralo jako příjemce příspěvku
organizace Člověk v tísni (SOS Ukrajina - č. ú. 0093209320/0300) a Červený kříž (Veřejná finanční sbírka
na pomoc Červenému kříži na Ukrajině - č. ú- 333999/2700, variabilní symbol 1502).

Místostarostka  obce  navrhuje  schválit  poskytnutí  jednorázového  finančního  příspěvku  ve  výši  15  000,-
 Kč organizaci Člověk v tísni (SOS Ukrajina - č. ú. 0093209320/0300) a jednorázový finanční příspěvek ve výši
15 000,- Kč organizaci Červený kříž (Veřejná finanční sbírka na pomoc Červenému kříži na Ukrajině - č. ú-
333999/2700, variabilní symbol 1502).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  schvaluje  poskytnutí  jednorázového finančního příspěvku ve výši  15 000,-
 Kč organizaci Člověk v tísni (SOS Ukrajina - č. ú. 0093209320/0300) a jednorázový finanční příspěvek
ve  výši  15  000,-  Kč  organizaci  Červený  kříž  (Veřejná  finanční  sbírka  na  pomoc  Červenému  kříži
na Ukrajině - č. ú- 333999/2700, variabilní symbol 1502).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 1/2022
blok 4-1

Návrh Rozpočtového opatření č. 1/2022

Místostarostka předává slovo starostce obce, aby informovala o finanční situaci obce a seznámila přítomné
s návrhem Rozpočtového opatření č. 1/2022.

Navýšení příjmů:  poplatek z pobytu 750,-  Kč; poplatek TKO 49 750,- Kč; přijaté příspěvky 30 000,- Kč
(kanalizace); příjem vratky dotace 24 291,75 Kč (škola); příjem-dluh 5 633 522,80 Kč (zpronevěra včetně úroku
z prodlení pí. Plotnárkové). Navýšení příjmů celkem: 5 738 314,55 Kč

Navýšení výdajů: rekonstrukce komunikace 1 801 000,- Kč (ul. U Rybníka); poplatek za dopravní obslužnost
80  500,-  Kč  (autobusy  2021);  státní  správa  3  802  522,80  (rezerva);  humanitární  zahr.  pomoc  30  000,-
(Ukrajina);  fin.  vypořádní  min.  let  24  291,75  Kč  (vratka  dotace  škola).  Navýšení  výdajů  celkem
5 738 314,55 Kč.
Financování: 500 000,- Kč z úspor minulých let.

Příloha č. 1-2-2022 Návrh Rozpočtového opatření č. 1/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  1/2022.  Změna  v  příjmech  celkem
5 738 314,55 Kč a ve výdajích celkem 5 738 314,55 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtového opatření č.1-2022 Dřísy s hum.p

blok 4-2

Stav finančních prostředků obce na bankovních účtech k 28. 2. 2022

Starostka informuje,  že stav finančních prostředků na bankovních účtech obce je  k  28.  2.  2022 celkem
19 744  202,57  Kč.  Od  bývalé  účetní  obce  přišla  konečně  na  účet  zpronevěřená  částka  v  celkové  výši
4 696 522,80 Kč. Dále přišel úrok z prodlení ve výši 937 000 Kč, což je 9,75 % z dlužné částky. Tato částka byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

vypočítána k 30. 6. 2021, kdy rozsudek nabyl právní moci. Obec bude požadovat doplacení úroku z prodlení až
do února 2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí  informace ke stavu finančních prostředků na bankovních
účtech obce je k 28. 2.  2022 celkem 19 744 202,57 Kč a informaci o připsání zpronevěřené částky
v celkové výši 5 633 522,80 Kč včetně úroku z prodlení od bývalé účetní obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení finanční odměny starostky obce - revokace usnesení č. 10b/8/2021; 10c/8/2021 a
2/1/2022

blok 5-1

Místostarostka navrhuje revokovat usnesení č. 10b/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021 (znění
původního usnesení - Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce ve výši 20 000,- Kč).
Důvodem revokace je špatné znění původního usnesení, na které jsme byli upozorněni mzdovou účetní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje  usnesení č. 10b/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021
(Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce ve výši 20 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4a/2/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Místostarostka navrhuje revokovat usnesení č. 10c/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021 (znění
původního usnesení - Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu místostarostce obce ve výši 10 000,-
 Kč). Důvodem revokace je špatné znění původního usnesení, na které jsme byli upozorněni mzdovou účetní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje  usnesení č. 10c/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021
(Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu místostarostce obce ve výši 10 000,- Kč).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/2/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Místostarostka navrhuje revokovat usnesení č. 2/1/2022 ze zasedání zastupitelstva dne 31.1.2022. (původní
znění usnesení - Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce Ivaně Frajové ve výši
20 000,- Kč čistého za její práci pro obec a za získání dotací). Důvodem revokace je špatné znění původního
usnesení,  na které jsme byli  upozorněni  mzdovou účetní.  V usnesení  musí  být  přesně definovaný důvod
finanční odměny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  revokuje  usnesení  č.  2/1/2022  ze  zasedání  zastupitelstva  dne
31.1.2022. (původní znění usnesení - Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce
Ivaně Frajové ve výši 20 000,- Kč čistého za její práci pro obec a za získání dotací).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4c/2/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

6. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny pro uvolněnou starostku obce

Zákon  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  umožňuje   schválit  členovi  zastupitelstva  mimořádnou  odměnu  až
do výše  dvojnásobku odměny standardní.  Odměna musí  být  projednána zvlášť  jako  bod zastupitelstva  a
schválena samostatným usnesením. Důvod poskytnutí mimořádné odměny musí být součástí usnesení.

Místostarostka navrhuje v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., odsouhlasit poskytnutí mimořádné odměny
uvolněné starostce obce Ivaně Frajové ve výši 60 000,- Kč. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah získání
dotací  a  realizaci  projektů  (výstavba  sběrného  dvora,  přestavba  obecního  domu,  výstavba  chodníků  a
rekonstrukce místních komunikací a veřejného osvětlení).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., s poskytnutím mimořádné
odměny uvolněné starostce obce Ivaně Frajové za rok 2021 ve výši 60 000,- Kč. Odměna se poskytuje
za mimořádný rozsah získání dotací a realizaci projektů (výstavba sběrného dvora, přestavba obecního
domu, výstavba chodníků a rekonstrukce místních komunikací a veřejného osvětlení).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/2/2022 bylo schváleno.

7. Dotace a investiční akce
blok 7-1

Místostarostka předala slovo starostce, aby informovala o dotacích a investicích obce.

Žádost o dotaci z MZe ČR

Starostka informuje o možnosti podat žádost o dotaci z Ministerstva zemědělství v rámci Programu rozvoje
venkova, výzva MAS č. 11. Výše dotace 544 000,- Kč. Příjem žádostí od 8.3.200 - 23.3.2022. V současné
době máme hotový projekt na úpravu prostor před Obecním domem, na který bychom mohli o dotaci žádat.
Čekáme jen na jeho nacenění. Jednalo by se o žádost o dotaci na projekt "Obec Dřísy - revitalizace veřejného
prostranství před obecním domem".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství v rámci Programu
rozvoje  venkova,  výzva MAS č.11,  na projekt  "Obec Dřísy  -  revitalizace veřejného prostranství  před
obecním domem".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/2/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Zpracování  žádosti  o  dotaci  na  projekt  "Obec  Dřísy  -  revitalizace  veřejného  prostranství  před
obecním domem"

Možnost zpracování a podání žádosti o dotaci na revitalizaci prostor před OD od MAS Vyhlídky z.s.. Cenová
nabídka za 8 000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  s  MAS  Vyhlídky  z.s.,  Nebužely  92
na konzultace v částce 8 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/2/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

blok 7-3

Žádost o dotaci z MV ČR

Starostka  informuje  o  možnosti  získat  dotaci  z  Ministerstva  vnitra  z  programu  "Prevence  kriminality"
na projekt "Obec Dřísy - vybudování VO v ulicích Drážní a Jasanová". O dotaci se na tento projekt žádalo již
v loňském roce, ale bezúspěšně. Nyní bude potřeba zaktualizovat rozpočet (zpracuje p. Kubísek) a přílohy PČR
a přestupkové komise (zpracuje p. Fogl).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra z programu "Prevence
kriminality" na projekt "Obec Dřísy - vybudování VO v ulicích Drážní a Jasanová".

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/2/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Navýšení ceny za zpracování projektu "Výstavba chodníků v obci Dřísy - VI. etapa"

Starostka informuje o probíhajícím projektování výstavby chodníků - VI. etapy. Jedná se o chodníky od ZŠ
směrem ke hřbitovu. Projektant p. Filler požádal o navýšení původní cenové nabídky za zpracování projektu
z důvodu prodloužení a navýšení rozsahu prací. Obdrželi jsme nyní cenovou nabídku č. 4-03/2022. Celková
cena 20 000,- Kč (projednání dokumentace k vydání povolení 17 000,- Kč a vypracování podkladů k souhlasu
vlastníků pozemků 3 000,- Kč). Není plátce DPH. Původní cenová nabídky byla přibližně o 3 000,- Kč nižší.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje cenovou nabídku č. 04-03/2022 od Jiřího Fillera - inženýrská činnost
ve výstavbě, na zpracování projektové dokumentace akce "Výstavba chodníků v obci Dřísy - VI. etapa"
za celkovou cenu 20 000,- Kč. Není plátce DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6d/2/2022 bylo schváleno.

blok 7-5

Přestavba OD Dřísy - II. etapa

Výstavba probíhá dle harmonogramu a k naší spokojenosti. Nyní proběhla pokládka panelů a jejich vylití. Další
kontrolní den je plánován za 14 dní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci "Přestavba OD Dřísy - II. etapa".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-6

Rozšíření a posílení funkčního stavu zeleně v obci Dřísy - III. etapa

V současné době práce neprobíhají. Bude provedena výsadba chybějících stromů, zhotovení mlatové cesty
kolem kalu, umístění mobiliáře a proběhne výsadba na Dolíku a u ZŠ (živý plot v parku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci "Rozšíření a posílení funkčního
stavu zeleně v obci Dřísy - III. etapa".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Pacht obecních pozemků
blok 8-1

Pacht pozemku - vinice díl ''D''

Na minulém zasedání byl schválen záměr pachtu vinice - dílu "D". Pacht na dobu neurčitou. Tento záměr byl
schválen na žádost původního pachtýře, p. M. Rošta, o prodloužení pachtu na dobu neurčitou z důvodu jeho
plánovaných investic do vinice. Byly obdrženy 2 nabídky. 1. nabídka od p. M. Rošta a 2. nabídka od Mgr. M.
Kloučka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  uzavřít  pachtovní  smlouvu od 1.1.2022 na dobu neurčitou s  M.
Roštem. Předmět pachtu vinice - dílu "D" na pozemku parc. č. 1618 v k. ú. Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7a/2/2022 bylo schváleno.

blok 8-2

Směna pozemků parc. č. 2029/1 a 2028/2 v k. ú. Dřísy

Od 1.2.2022 byl vyvěšen záměr směny pozemků. Pozemek ve vlastnictví obce parc. č. 2029/1 o výměře 255 m2
a pozemek v SJM p. P. Povolného a pí. J. Povolné parc. č. 2028/2 o výměre 600 m2 v k. ú. Dřísy. Rozdíl
ve výměrách pozemků, tj. 345 m2, obec Dřísy uhradí a to ve výši 1 ,- Kč/m2 (celkem 345,- Kč). Obec zajistí a
uhradí vypracovaní směnné smlouvy, rozdělení původního pozemku parc. č. 2028, vypracování znaleckého
posudku a zápis do KN. 

Důvod směny: pozemek parc. č. 2028/2 je využíván jako park a dětské hřiště v lokalitě u nádraží.

Nebyly vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje směnu pozemků parc. č. 2029/1 o výměře 255 m2 ve vlastnictví obce
za pozemek parc. č. 2028/2 v k. ú. Dřísy o výměře 600 m2 v SJM p. P. Povolného a pí. J. Povolné. Rozdíl
ve výměrách pozemků, tj. 345 m2, obec Dřísy uhradí a to ve výši 1,- Kč/m2 (celkem 345,- Kč). Obec zajistí a
uhradí vypracovaní směnné smlouvy, rozdělení původního pozemku parc. č. 2028, vypracování znaleckého
posudku a zápis do KN. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7b/2/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Frajová Ivana  | Termín splnění: 30. 6. 2022  | Poznámka: Zastupitelstvo obce ukládá starostce za úkol zajistit: vypracování směnné smlouvy,
rozdělení původního pozemku parc. č. 20028, vypracování znaleckého posudku a zápis do KN

blok 8-3

Žádost na odprodej pozemků

Společnost DEK Invest podala žádost na odprodej pozemků ve vlastnictví obce o celkové výměře 12 329 m2
za  účelem  dalšího  možného  rozvoje  jejich  společnosti.  Společnost  DEK  Stone  přírodní  kámen
se z průmyslového areálu u nádraží odstěhovala. Nabízejí až 600,- Kč/m2 pozemků bez budov. Celkově tedy
7 397 400,- Kč. Jsou ochotni ihned přejít k jednání o odprodeji.

V  případě  rozhodnutí  zastupitelstva  o  prodeji  pozemků  by  byl  zpracován  tržní  odhad  ceny



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

pozemků.  Na  pozemcích  se  nachází  cizí  stavby.  Společnost  nabídla  na  místě  zajistit  prohlídku.  

Diskuze:
Mgr. K. Janáčková Dotazuje se, k jakému účelu by byly získané peníze využity
Starostka Peníze by mohly být využity na opravu místních komunikací.  Nemuselo by se čekat

na dotace.
Mgr. K. Janáčková Dotazuje se, kdo by hradil případné odhady nemovitosti
Starostka Záleží vůbec na rozhodnutí zastupitelstva, zda bude chtít pozemek prodat. O dalších

krocích by poté bylo rozhodnuto.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost společnosti DEK Invest o odprodeji pozemků. Na místě
bude svoláno místní šetření.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 9-1

Výkaznictví příspěvkové organizace

Obdrželi jsme ze školy výkaznictví sestavené k 31.12.2021 obsahující Rozvahu, Výkaz zisků a ztrát a Přílohu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí výkaznictví ZŠ a MŠ Dřísy sestavené k 31.12.2021 - Rozvaha,
Výkaz zisků a ztrát a Příloha.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-2

Předávací protokol - dětské židličky

Ze školy jsme obdržely bezúplatně 10 ks dětských židliček vyřazených při pořizování nových. Tyto židličky
poslouží jako vybavení prostor v OD Dřísy (klubovny, knihovna).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí bezúplatné předání 10 ks dětských židliček od ZŠ a MŠ Dřísy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-3

Možnost odkoupení keramické pece

Škola nám nabízí k odkoupení jednu ze svých keramických pecí za 10 000,- Kč. Pec by mohla být umístěna
v prostorech OD a mohl by vzniknout keramický kroužek. Je potřeba zajistit připojení na 380V. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možnost zakoupení keramické pece od ZŠ a MŠ Dřísy. O ceně
bude dále jednáno. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Kalkulace ceny oběda na rok 2022

Kvůli  neustálému navyšování všech vstupních nákladů jsou ve škole nuceni přejít  k navýšení cen obědů.
Obdrželi jsme celkovou kalkulaci. Cena oběda pro cizího strávníka od 1.4.2022 bude činit 94,- Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí navýšení cen obědů ve školní jídelně. Cena oběda pro cizího
strávníka od 1.4.2022 bude činit 94,- Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-5

Příspěvek obce na obědy ze školní jídelny pro občany obce

Jelikož dojde k navýšení cen obědů ze školní jídelny pro cizí strávníky, bylo by vhodné upravit příspěvek obce
pro důchodce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na obědy ze školní jídelny ve výši 14,- Kč pro starobní
důchodce trvale žijící v obci Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2022 bylo schváleno.

blok 9-6

Žádost o proplacení faktur na nákup antigenních testů pro zaměstnance školy

Škola žádá o proplacení faktur na nákup antigen. testů pro své zaměstnance v celkové částce 19 838,- Kč
z důvodu administrativní náročnosti při žádosti o proplacení od státu. Odhad zpracování žádosti o proplacení
státu odhadují na 2 -3 pracovní dny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje proplacení faktur na nákup antigen. testů pro zaměstnance školy
v celkové částce 19 838,- Kč. ZO požaduje, aby si škola žádost o proplacení vyřídila.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 9-7

Žádost o příspěvek pro MŠ

Škola žádá o příspěvek na školu v případě pro děti z MŠ, která se koná ve dnech 9.5. - 13.5.2022. Jednalo by
se o jednorázový příspěvek pro děti s trvalým pobytem v obci Dřísy. Po skončení pobytu by obec zákonným
zástupcům dětí,  které se ŠvP zúčastnily,  vyplatila tento příspěvek. Navrhovaná částka příspěvku je 500,-
 Kč/dítě. Celková cena ŠvP činí 3 500,- Kč. K dnešnímu dni je celkem nahlášeno 40 dětí, z toho 32 je z obce
Dřísy.

Diskuze:
R. Vladyka Nesouhlasí  s  tímto příspěvkem, který  mu nepřijde spravedlivý  vůči  ostatním dětem

z obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na ŠvP pro děti z mateřské školky. Obec nechce zvýhodnit
pouze určitý okruh dětí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

10. SDH a JSDH Dřísy
blok 10-1

Místostarostka informuje o proběhlé schůzce starostky se zástupci JSDH Dřísy. Bylo zde projednáno potřebné
dovybavení jednotky. Starostka uložila hasičům za úkol, aby potřebné vybavení sepsali a předali k projednání
zastupitelstvu. 

Dovybavení JSDH Dřísy

V současné době potřebují: kryt řetězu na motorovou pilu, halogenovou žárovku do halogenu 500 W, výstražné
vesty (hasiči), ruční svítilny do trambusu , zastavovací terč, kurty a oblečení. 

Typ  krytu  řetězu  musí  hasiči  upřesnit.  Žárovky  jsou  již  koupené i  proplacené.  Kurty  si  hasiči  seženou.
Na zásahové oblečení si hasiči nechají zpracovat kompletní cenovou nabídku.

Je potřeba zakoupit:

výstražné vesty (hasičské) 5x 650,- Kč. Celkem cca 3 250,- Kč

svítilny do trambusu včetně nabíječek (Survivor) 2x 8 000,- Kč. Celkem cca 16 000,- Kč

zastavovací terč cca 1 600,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí potřebu dovybavení JSDH Dřísy. Po obdržení kompletní cenové
nabídky na zboží bude řešeno na dalším zasedání ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 10-2

Pořízení Fireportu pro JSDH Dřísy

Fireport je informační a svolávací systém pro hasiče. Pořizovací cena varianty Fireport pro JPO V "B" + modul
PRINT se skládá z jednorázového poplatku 14 520,- Kč včetně DPH a ročního poplatku 2 904,- Kč a 1 815,- Kč
včetně DPH.  Technické podmínky nutné pro instalaci samoinstalačního balíčku jsou 2x el. zásuvka 230 V a
pevní připojení k internetu. Bude tedy nutné zajistit v hasičárně internet. Bude dále řešeno. Oslovíme Nordic
Telecom.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pořízení aplikace Fireport pro JPO V "B" + modul PRINT. Jednorázový
poplatek 14 520,- Kč včetně DPH. A ročních poplatků 2 904,- Kč a 1 815,- Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Cenik_FIREPORT_2022-01-01_JPO-V



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

11. Stavební záležitosti
blok 11-1

Žádost o stanovisko k akci: ‚‚Novostavba RD včetně přípojek tech. vybavení'‘

Místostarostka předkládá k projednání Žádost o stanovisko k akci: ‚‚Novostavba RD včetně přípojek tech.
vybavení'‘ na pozemku parc. č. 549/28 v k. ú. Dřísy. Stavebník: Simona Smitková. Žádají o stavební povolení.
V projektové dokumentaci chybí kanalizační přípojky. Stavebník bude vyzván k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost o stanovisko k akci: ‚‚Novostavba RD včetně přípojek
tech. vybavení'‘. Stavebník bude vyzván k doplnění projektové dokumentace kanalizačních přípojek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Žádost o souhlas s umístěním plachtové haly pozemku na parc. č. 1795/1

Žádost p. Hyky o souhlas s umístěním plachtové haly na pozemku parc. č. 1795/1. Žadatel uvádí, že jako
soukromý zemědělec může uvedenou halu postavit i na orné půdě. Parametry, umístění i účel využití haly jsou
totožné s přechozí žádostí z roku 2021 o souhlas s umístěním haly na pozemku parc. č. 1795/4 v k. ú. Dřísy,
na které bylo vydáno obcí souhlasné stanovisko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s umístěním plachtové haly na stávajícím pozemku parc. č. 1795/1 v k.
ú. Dřísy. Parametry, umístění i účel využití haly jsou totožné s přechozí žádostí z roku 2021 o souhlas
s umístěním haly na pozemku parc. č. 1795/4 v k. ú. Dřísy, na kterou bylo vydáno souhlasné stanovisko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10a/2/2022 bylo schváleno.

blok 11-3

Žádost o předběžný souhlas se stavbou zemědělského přístřešku na pozemku parc. č. 971/136

Žádost  o  souhlas  se  stavbou zemědělského přístřešku p.  Zlatohlávka.  Jedná se  o  zemědělský  přístřešek
(plechová ocelokolna) pro uskladnění zemědělské techniky. Objekt bude upevněn do položených panelů. Pro
tyto účely není potřeba připojení k elektrické síti, vodovodnímu řadu ani ke kanalizaci. Velikost objektu je 18 x
20 m. Příjezdová cesta bude vedena podél tratě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavbou zemědělského přístřešku na pozemku parc. č. 971/136 v k.
ú.  Dřísy  pod  podmínkou  vhodného  výběru  barvy  objektu,  aby  zapadl  a  ladil  s  okolním  prostředím
(např. zelená, hnědá, šedá). 

Zemědělský přístřešek (plechová ocelokolna) bude sloužit pro uskladnění zemědělské techniky. Rozměry
objektu jsou 18 x  20 metrů.  Objekt  bude uložen do položených panelů.  Nevznikne zde potřeba pro
připojení k elektrické síti, vodovodnímu ani kanalizačnímu řadu. Příjezdová cesta bude vedena podél tratě.
Objekt bude umístěn mimo ochranné pásmo ČD.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 10b/2/2022 bylo schváleno.

blok 11-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti

Obec Dřísy x ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená spol. K. UHLÍŘ s.r.o. žádá o uzavření smlouvy

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-12-6020408/VB/1
Dřísy, Hlavní, č. parc. 929/69 mezi ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená spol. K. UHLÍŘ s.r.o. a obcí Dřísy. Dotčený
pozemek obce parc. č. 1013/1 (ul. Hlavní). Jednorázová náhrada ve výši 2 000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-6020408/VB/1 Dřísy, Hlavní, č. parc. 929/69 mezi ČEZ Distribuce, a.s.
zastoupená spol.  K.  UHLÍŘ s.r.o.  a  obcí  Dřísy.  Dotčený  pozemek obce  parc.  č.  1013/1  (ul.  Hlavní).
Jednorázová náhrada ve výši 2 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10c/2/2022 bylo schváleno.

blok 11-5

Uzavření darovací smlouvy

Smlouva darovací mezi stavebníkem R. Kalčíkem a obcí Dřísy. Dárce daruje finanční dar ve výši 15 000,- Kč
za účelem přijetí a realizace opatření ke zlepšení kvality spodních vod na území obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi R. Kalčíkem a obcí Dřísy. Předmětem
darovací smlouvy je dar ve výši 15 000,- Kč na přijetí a realizaci opatření ke zlepšení kvality spodních vod
na území obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10d/2/2022 bylo schváleno.

12. Kulturní a společenské akce
blok 12-1

Místostarostka informuje, že v sobotu proběhlo Posezení se seniory, které se velice povedlo. Jednalo se o první
akci pro větší množství lidí na sále Obecního domu. V neděli 13.3.2022 proběhne Vítání občánků, které je
pouze pro zvané. Dne 26. a 27.3.2022 proběhne Maškarní bál pro děti  i  pro dospělé. Další  nadcházející
společenské akce jsou Ukliďme Česko, Velikonoční jarmark a Posezení pod vajíčkem. Velikonoční jarmark
se snažíme pojmout i jako farmářský trh. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o uskutečněných i budoucích akcích v obci.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 12-2

Žádost o snížení nájmu za pronájem sálu OD Dřísy

Sl. N. Zelenková žádá z důvodu malého počtu dětí, které dochází na její kroužek zumby, o snížení nájmu
za pronájem sálu OD Dřísy.

Smlouva č. 5-2022-OD byla uzavřena dne 1.2.2022. Pronájem sálu ve výši 200,- Kč za hodinu (60 minut).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5-2022-OD ze dne 1.2.2022.
Dodatek č. 1 upravuje snížení nájmu na 100,- Kč za hodinu (60 minut).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/2/2022 bylo schváleno.

blok 12-3

Žádost o navýšení počtu hodin pronájmu sálu OD Dřísy

P. L. Jupa žádá o navýšení počtu hodin pronájmu sálu OD Dřísy z důvodu vysokého zájmu o lekce kruhového
tréninku. Má zájem o přidání 1 lekce (60 minut) v pátek. Páteční lekce budou vždy po předchozí domluvě.
V případě konání jiných akcí na sále o víkendu nebude možné v pátek lekce provozovat.

Smlouva č. 4-2022-OD byla uzavřena dne 1.2.2022. Lekce probíhají v pondělí a středu v časech 18:00 - 18:55 a
19:00 a 19:55 hodin. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 4-2022-OD ze dne 1.2.2022.
Dodatek č. 1 upravuje rozsah lekcí.  Kruhový trénink po předchozí domluvě je možné na sále uskutečnit
i v pátek v čase 18:00 - 19:00 hodin. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/2/2022 bylo schváleno.

13. Odpadové hospodářství
blok 13-1

Záměr o výpůjčce části nemovité věci - GREEN Logistics CZ s.r.o.

Místostarostka  kontaktovala  společnost  GREEN Logistics  CZ s.r.o.,  která  se  zabývá  likvidací  pneumatik.
S  touto  společností  by  chtěla  začít  spolupracovat.  Starali  by  se  bezúplatně  o  vývoz  vysloužilých  pneu
ze sběrného dvora. S GREEN Logistics CZ s.r.o. je potřeba uzavřít smlouvu o výpůjčce části nemovité věci
za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik. Je tedy potřeba schválit záměr
výpůjčky. 

ZÁMĚR  O  VÝPŮJČCE  NEMOVITOSTI  pozemku  parc.  č.  2034  v  k.  ú.  Dřísy  –  plocha  cca  3  x
3 metry. Půjčitel Obec Dřísy. Předmět výpůjčky je plocha o výměře 3 x 3 metry na pozemku parc. č. 2034,
na  kterém  se  nachází  Obecní  organizovaný  sběrný  dvůr  pro  obec  Dřísy.  Podmínky  výpůjčky:  Půjčitel
přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání místo zpětného odběru vymezené v Příloze č. 2.
Vypůjčitel je oprávněn MZO výlučně užívat jako veřejné místo zpětného odběru odpadních pneumatik zřízené
pro výrobce pneumatik, s nimiž má uzavřenu Smlouvu o MZO. Odvoz zpětně odebraných odpadních pneumatik
z MZO ke zpracovateli  zajistí  na vlastní náklady výrobci pneumatik,  kteří  mají  s vypůjčitelem uzavřenou
Smlouvu o MZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr o výpůjčce nemovitosti pozemku parc. č. 2034 v k. ú. Dřísy –
plocha cca 3 x 3 metry. Půjčitel Obec Dřísy. Předmět výpůjčky je plocha o výměře 3 x 3 metry na pozemku
parc. č. 2034, na kterém se nachází Obecní organizovaný sběrný dvůr pro obec Dřísy. Podmínky výpůjčky:
Půjčitel  přenechává vypůjčiteli  k  dočasnému bezúplatnému užívání  místo  zpětného odběru vymezené
v Příloze č. 2. Vypůjčitel je oprávněn MZO výlučně užívat jako veřejné místo zpětného odběru odpadních
pneumatik  zřízené  pro  výrobce  pneumatik,  s  nimiž  má  uzavřenu  Smlouvu  o  MZO.  Odvoz  zpětně
odebraných odpadních pneumatik z MZO ke zpracovateli zajistí na vlastní náklady výrobci pneumatik,
kteří mají s vypůjčitelem uzavřenou Smlouvu o MZO.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12a/2/2022 bylo schváleno.

blok 13-2

Uzavření smlouvy o spolupráci - DIMATEX CS , spol. s r. o.

Místostarostka navrhuje uzavřít smlouvu o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., která se zabývá
likvidací textilního odpadu. Starali by se o bezúplatný vývoz vysloužilého textilu ze sběrného dvora.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcí Dřísy a DIMATEX CS, spol.
s r.o., IČO 43224245. Předmětem smlouvy je bezúplatný sběr a převzetí nepotřebného textilu a párové
obuvi. Pravidelné vyvážení kontejneru bude firma provádět na vlastní náklady.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-3

Uzavření rámcové smlouvy o odběru a uložení materiálu - TAPAS BOREK s.r.o.

Místostarostka  navrhuje  uzavřít  rámcovou  smlouvu  o  odběru  a  uložení  materiálu  se  společností
TAPAS BOREK s r.o., která se zabývá i uložením stavební suti. Poplatek za uložení materiálu bude fakturován
dle ceníku společnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  rámcové  smlouvy  o  odběru  a  uložení  materiálu  se
společností TAPAS BOREK s r.o., která se zabývá i uložením stavební suti. Poplatek za uložení materiálu
bude fakturován dle ceníku společnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12b/2/2022 bylo schváleno.

blok 13-4

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem č. S/5000033/02300025/3/2021

Obdrželi jsme Dodatek č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem. Předmětem dodatku je změna příloh (cen
za odpady), které jsou součástí Dodatku č. 1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  nakládání  s  odpadem
č. S/5000033/02300025/3/2021 mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a obcí Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/2/2022 bylo schváleno.

14. Různé
blok 14-1

Uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby-obce č. 003/2022

Možnost  uzavření  smlouvy  o  poskytování  pečovatelské  služby  pro  občany  obce  Dřísy.  Zajišťování  úkonů
za úhradu. Místem plnění je území obce Dřísy. Smlouva na dobu určitou od 1.1.2022 do 31.12.2022. Výdaje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

na 1 uživatele za 1 měsíc poskytování služby je 1 224,30 Kč (dle podkladů pro výpočet měsíčního výdaje za 1
uživatele na 1 měsíc v roce 2022).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytování  pečovatelské  služby-obce
č.  003/2022  mezi  obcí  Dřísy  a  Pečovatelskou  službou  města  Brandýs  nad  Labem  -  Stará  Boleslav.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/2/2022 bylo schváleno.

blok 14-2

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů

Od SMS-služby s.r.o. přišel Dodatek č. 1, který upravuje výši odměny za poskytování služeb pověřence pro
ochranu osobních údajů. Paušální platba ve výši 2 100,- Kč. Tato odměna bude objednateli vyúčtována vždy
jedenkrát čtvrtletně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro
ochranu osobních údajů mezi obcí Dřísy a SMS-služby s.r.o. Dodatek upravuje výši odměny za poskytování
služeb a to ve výši 2 100,- Kč/čtvrtletně.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/2/2022 bylo schváleno.

blok 14-3

Uzavření Dodatku č. 16 ke smlouvě o závazku veřejně služby ve veřejné linkové dopravě v systému
PID

Byl obdržen Dodatek č. 16 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému PID
na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů
(linka PID č. 669). Předmětem tohoto dodatku je ukončení smlouvy k 31.12.2021 z důvody převzetí objednávky
výkonů objednatelů-obcí Středočeským krajem. Nově bude tyto služby zajišťovat IDSK (Integrovaná doprava
Středočeského kraje) dle SDO (Standardy dopravní obslužnosti).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  16  ke  smlouvě  o  závazku  veřejné  služby
ve veřejné linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb.,
o  silniční  dopravě,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (linka  PID  č.  669).  Předmětem tohoto  dodatku  je
ukončení smlouvy k 31.12.2021 z důvodu převzetí  objednávky výkonů objednatelů-obcí  Středočeským
krajem.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13c/2/2022 bylo schváleno.

blok 14-4

Návrh na úpravu jízdních řádů - linka 669 a 670

Podnětem pro  úpravy  bylo  zlepšení  dopravy  dětí  ze  školy  do  Kostelního  Hlavna  a  Konětop  a  zlepšení
dostupnosti obce Hlavenec. Linky 669 a 670 jsou provozně provázané. Celkové dochází k posunům spojů tak,
aby byly zachovány návaznosti ve St. Boleslavi. Na lince 669 jsou změny pouze v řádech minut. Nárůst plateb
na lince 669 jsou maximálně stokoruny měsíčně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí navrhované úpravy jízdních řádů linek 669 a 670.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-5

Hudební autorská práva - možnost zakoupení balíčku licencí

SMS ČR nabízí možnost zakoupení balíčků licencí.

Obec velikosti 1001 - 1500 obyvatel / 10 malých akcí + 1 velká akce / 18 621, Kč bez DPH. Možnost dokoupení
dalších licencí na samostatné akce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možnost zakoupení balíčku licencí na hudební autorská práva.
Bude dále řešeno.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-6

Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.

Linka bezpečí, z.s. žádá o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč na provoz dětské krizové linky,
která je občanům dostupná anonymně, zdarma a nonstop. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč Lince bezpečí, z.s.
na provoz dětské krizové linky.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13d/2/2022 bylo schváleno.

15. Diskuze
blok 15-1

Platební terminál - na zřízení platebního terminálu se pracuje. Budou poptány banky, aby zaslaly cenovou
nabídku.

Chybějící značení u přechodu U Strmísků - chybí dopravní značení před přechodem. Hrozí kolize aut
s chodci. Kontaktovat SÚSKu.

Odstranění značky Zákaz vjezdu ke sběrnému dvoru - na začátku komunikace vedoucí ke sběrnému dvoru
od Lhoty (nově zpevněná cesta) je značka Zákaz vjezdu. Je nutné sundat značku. Je zde historicky.

Příspěvek pro SDH Dřísy - Příspěvek bude přednostně zaslán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí všechny záležitosti z diskuze.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 15-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Oprava povrchu místních komunikací tryskovou metodou

Starostka informuje o nabídce na opravu asfaltových komunikací. 2 varianty:

 - 2 auta (z toho by byla provedena oprava komunikace v ul. Na Obořišti, Poštovní + plácek v ul. Hlavní x
Na Obořišti. 

 - 4 auta (z toho by se opravily výtluky na dalších komunikacích v ul. Na Vinohradech, Ke Trati, Na Havránku,
Habrová, Zahradní a Jasanová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje opravu povrchu místních komunikací tryskovou metodou od firmy
Silnice Nymburk, s.r.o. v rozsahu 3 aut za celkovou cenu cca 150 000,- Kč. Přednostně budou opraveny ul.
Poštovní, Na Obořišti, Ke Trati, Jasanová. V případě spokojenosti s provedenými opravami budou opraveny
další komunikace.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2/2022 bylo schváleno.

16. Závěr

Místostarostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 21:30 hodin. Poděkovala přítomným za účast. O termínu
dalšího zasedání zastupitelstva obce Dřísy bude včas informováno.

Ověřovatelé: Ivana Frajová   ............................................................
 

Romana Tesařová   ............................................................
 
Místostarostka Nikola Kolínská   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 3. 2022


